UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG THCS HIỆP HÒA-HÙNG TIẾN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

THÔNG BÁO

Các khoản thu năm học 2024-2025
I.CĂN CỨ CÔNG VĂN CHỈ ĐẠO

- Căn cứ điều lệ trường THCS, THPT có nhiều cấp học, ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Căn cứ Thông tư 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế hoạt động của ban đại diện cha mẹ học sinh;

- Căn cứ Nghị định 81/2021 ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy định cơ chế thu và quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục Quốc dân;

- Căn cứ Nghị Quyết số 02/2022 ngày 20/7/2022 quy định danh mục các khoản thu và mức thu của Hội đồng nhân dân thành phố; kế hoạch số 215 của UBND thành phố HP về thực hiện Nghị Quyết số 02/2022/NQ-HĐND và hướng dẫn liên sở số 03/HDLS-SGD-STC ngày 26/9/2022 ;

- Căn cứ Văn bản số 2533/SGDĐT-KHTC về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục đào tạo năm học 2024-2025.

- Căn cứ Văn bản số 6489/VP-VX Ngày 22/8/2024 Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện Văn bản số 4916/BGDĐG-KHTC, ngày 30/8/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2024-2025;
- Căn cứ công văn 1894 ngày 29/7/2024 của BHXH thành phố Hải Phòng và công văn số 264 ngày 30/7/2024 của BHXH huyện Vĩnh Bảo về việc hướng dẫn triển khai công tác thu BHYT học sinh năm học 2024-2025;
- Căn cứ công văn số 2773 /SGDĐT-KHTC Về tăng cường công tác quản lý các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2024 -2025 sau cơn bão số 3 (bão Yagi)

- Căn cứ Nghị Quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 19/7/2024 của hội đồng nhân dân thành phố về quy định mức học phí đối  với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng năm học 2024-2025 quy định danh mục các khoản thu và mức thu của Hội đồng nhân dân thành phố;
  - Thông tư 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định dạy thêm, học thêm;
- Căn cứ Kế hoạch số 03/KH -LN ngày 14/9/2023 của Huyện đoàn và Phòng GDĐT Vĩnh Bảo về triển khai phong trào “Kế hoạch nhỏ” giai đoạn 2023-2027
-   Nghị quyết cấp ủy, chi bộ, Ban đại diện CMHS, Hội đồng sư phạm, cha mẹ học sinh các lớp triển khai thống nhất các khoản thu, chi trong trường năm học 2024-2025;

- Căn cứ biên bản họp cha mẹ học sinh các lớp ngày 22/9/2024
- Căn cứ với biên bản thống nhất thỏa thuận giữa nhà trường với ban đại diện cha mẹ học sinh vào ngày 20/9/2024.

    TRƯỜNG THCS HIỆP HÒA-HÙNG TIẾN THÔNG BÁO CÁC KHOẢN THU

                                                        Năm học 2024-2025
I.Khoản thu theo văn bản:

1. Bảo hiểm y tế  884.520  đ/ năm dương lịch (Theo công văn)

II. Khoản thu thỏa thuận:

1.  Học thêm: 8000 đ/1 tiết/HS. Mỗi buổi không quá 4 tiết. Một tuần học 3 buổi

2.  Nước uống: 10.000đ/  tháng/hs ( Thỏa thuận với phụ huynh)

3.  Xe đạp: 20.000 đ/Hs/tháng. Xe đạp điện: 300.000 đ/HS/NH(Nếu có)

4.  Quỹ Đội: (Kế hoạch số 03/KH-LN ngày 14/9/2023 của Huyện đoàn và Phòng GD&ĐT Vĩnh Bảo giai đoạn 2023-2027).Được xây dựng từ đóng góp kế hoạch nhỏ của các em qua thu gom phế liệu, phế phẩm ...do HS thu gom và thông qua các hình thức tiết kiệm khác của thiếu nhi. Liên đội sẽ bố trí khu vực tập kết đồ quyên góp, phân loại để xử lý tạo nguồn kinh phí hoạt động Đội hoặc tiết kiệm tiền ăn sáng .....

III . Hình thức thu: Phụ huynh học sinh có thể nộp theo từng tháng,  dưới  hình thức là  chuyển khoản vào số tài khoản của nhà trường.

STK: 2107201040477

      -Thời gian thu: Bắt đầu từ ngày 23/9/2024